
 

 
 
 
 
 
Aanwezigen : 
Jozef DE BORGER - Voorzitter 
Jos EMMERECHTS, Edward DE WIT - Politiecollegeleden 
Veerle LANGBEEN vanaf punt 03, Bert CARLEER, Else VANDEN BROECK, Mark VERBRUGGEN, Roger 
HEYVAERT, Emiel DE BOECK, Arno PEETERS, Conny MOONS, François DE KEERSMAECKER, 
Christiaan RENIERS, Hendrik VAN SCHEL, Pieter BUELENS - Politieraadsleden 
Alain MEERTS - Korpschef 
Vanessa VAN DESSEL - Secretaris 
 
Verontschuldigd : 
Dirk SNAUWAERT, Koen MOEYERSONS, Virginie DE KLIPPEL, Valérie DE KNOP, Stefaan DE RIDDER 
- Politieraadsleden 
 
  

OPENBARE ZITTING 

 
 

01 GOEDKEURING VERSLAG VORIGE VERGADERING 

 
Het verslag van de vergadering van 3 april 2014 wordt goedgekeurd met 13 stemmen voor en 
1 onthouding (raadslid A. Peeters was niet aanwezig tijdens de vorige vergadering). 
 
 
 

02 DESAFFECTATIE VAN 3 OUDE POLITIEVOERTUIGEN VAN DE LOKALE 
POLITIE 

 
De politieraad gaat akkoord met de desaffectatie en de openbare verkoop van de 
politievoertuigen Peugeot 107 (2) en Fiat Stilo (1) via contactname met de gebruikelijke 
autohandelaars uit de streek.  Het akkoord is gegeven met algemeenheid van stemmen. 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Gelet op de meerjarenplanning 2007-2012 van het wagenpark van de politiezone K-L-M, 
goedgekeurd door de politieraad van 14.06.2007; 
 
Overwegende dat de politiewagens Peugeot 107 (nummerplaat KDG051 en EKH552, (bouwjaar 
2006) en Fiat Stilo BDJ181 (bouwjaar 2005) afgeschreven zijn en in uitvoering van 
hogervermelde meerjarenplanning buiten dienst wordt gesteld; 

 

  

POLITIEZONE K-L-M 

Naamcode 5409 

 

VERSLAG VAN DE POLITIERAAD VAN 21 mei 2014 



Overwegende dat hogervernoemde voertuigen definitief buiten gebruik worden gesteld en 
derhalve dienen te worden geschrapt uit het patrimonium; 
 
Gelet op het gunstig advies van het politiecollege dd. 18 april 2014; 
 
In openbare zitting; 
 
Met eenparigheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 - Hiernavolgende politievoertuigen worden buiten gebruik gesteld en dienen 
derhalve te worden gedesaffecteerd : 
- Peugeot 107 nummerplaat KDG051, (bouwjaar 2006) 
- Peugeot 107 nummerplaat EKH552, (bouwjaar 2006) 
- Fiat Stilo nummerplaat BDJ181, (bouwjaar 2005) 

 
Artikel 2 - De voertuigen zullen ontdaan worden van radioapparatuur, lichtbalk en “striping” 

en vervolgens worden verkocht via aanschrijven van de gebruikelijke 
autohandelaars. 

 

Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 
 
 
 
Vervoegt de zitting : 
Veerle LANGBEEN - Politieraadslid 
 

03 AANKOOP VAN 1 NIEUW POLITIEVOERTUIG VOOR DE DIENST 
WIJKWERKING, GEBRUIK MAKEND VAN DE RAAMOVEREENKOMST 
VAN DE FEDERALE POLITIE 

 
Raadslid C. Moons vraagt of het federaal raamcontract van de Federale Politie ook geldt voor 
lokale handelaars. 
De korpschef antwoordt dat deze overeenkomst voorziet in de scherpste, beste prijzen. 
 
Raadslid P. Buelens refereert naar een e-mail van een personeelslid die een voertuig had 
getest.  Dit personeelslid vraagt zich af of het nog zin heeft om voertuigen te testen. 
De korpschef zorgt voor verduidelijking:  er werden een aantal auto’s door de wijkwerkers 
getest.  Van het merk Skoda werd het model Fabia getest, wat inderdaad een klein(er) model 
is dan de Skoda Roomster.  Nadat dit duidelijk werd, is een testvoertuig Skoda Roomster ter 
beschikking gesteld en goedgekeurd door de wijkwerkers. 
 
De politieraad keurt met algemeenheid van stemmen de aankoop van een nieuw 
politievoertuig voor de dienst wijkwerking, gebruik makend van de raamovereenkomst van de 
Federale Politie goed.  Het voertuig dat zal aangekocht worden, is een Skoda Roomster. 
De aankoop wordt toegekend aan D’Ieteren, Leuvensesteenweg, 639, B-3071 Kortenberg 
voor de som van € 16.735,79 incl. BTW. 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 



 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 
politiecollege; 
 
Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
 

Gelet op de overheidsopdracht DSA 2012 R3 500 van de Federale Politie; 
 
Overwegende dat de dienst wijkwerking nood heeft aan de vervanging van de voertuigen; 
 
Overwegende dat het voertuig Skoda Roomster een ruimer voertuig is; 
 
Overwegende dat het voertuig voldoet aan de milieu- en emissie normen gelet op de ecoscore en 
de co2 emissie; 
 
Gelet op de Gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algeheelheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 - De levering van 1 voertuig Skoda Roomster, voor de Politiezone KLM wordt obv 
de raamovereenkomst DSA 2012 R3 500 voor de prijs van  € 16.735,79 (BTW 
inbegrepen) toegewezen, D’Ieteren, Leuvensesteenweg, 639, B-3071 Kortenberg. 

 
Artikel 2 - Het bedrag van € 16.735,79 is voorzien in de begroting 2014 onder artikel 

330/743-52. 
 
Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur en aan de 

aanbestedingshouder overgemaakt. 
 
 
 

04 AANKOOP VAN 1 NIEUW POLITIEVOERTUIG VOOR DE DIENSTEN 
VERKEER/INTERVENTIE GEBRUIK MAKEND VAN DE 
RAAMOVEREENKOMST VAN DE FEDERALE POLITIE 

 
De politieraad keurt met algemeenheid van stemmen de aankoop van een nieuw 
politievoertuig voor de dienst Verkeer/interventie, gebruik makend van de raamovereenkomst 
van de Federale Politie goed.  Het voertuig dat zal aangekocht worden, is een Skoda Octavia 
Combi. 
De aankoop wordt toegekend aan D’Ieteren, Leuvensesteenweg, 639, B-3071 Kortenberg 
voor de som van € 30.158,50 incl. BTW. 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 



 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 
politiecollege; 
 
Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
 

Gelet op de overheidsopdracht DSA 2012 R3 500 van de Federale Politie; 
 
Overwegende dat, door het uitbouwen van de dienst verkeer, de noodzaak is gebleken naar een 
nieuw politievoertuig; 
 
Overwegende dat het voertuig Skoda Octavia Combi hiervoor het geschikte voertuig is; 
 
Overwegende dat het voertuig voldoet aan de milieu- en emissie normen gelet op de ecoscore en 
de co2 emissie; 
 
Gelet op de Gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algeheelheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 

 
Artikel 1 - De levering van 1 voertuig Skoda Octavia Combi, voor de Politiezone KLM wordt 

obv de raamovereenkomst DSA 2012 R3 500 voor de prijs van  € 30.158,50 
(BTW inbegrepen) toegewezen, D’Ieteren, Leuvensesteenweg, 639, B-3071 
Kortenberg. 

 
Artikel 2 - Het bedrag van € 30.158,50 is voorzien in de begroting 2014 onder artikel 

330/743-52. 
 
Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur en aan de 

aanbestedingshouder overgemaakt. 
 
 
 

05 VERVANGING SERVERS 

 
Het politiecollege gaat akkoord met de aankoop en installatie van ons nieuw ‘serverpakket’ 
via virtualisatie. Op de buitengewone dienst bedraagt de investering €16.042 incl. BTW. 
Hiervoor is het nodige budget voorzien. De licenties worden aangekocht op de gewone dienst 
voor €8.115 incl. BTW.  
 



Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 
organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
 
Overwegende dat onze administratieve server en de exchange server aan vervanging toe zijn 
wegens ouderdom en wegens het feit dat hij niet meer ondersteunt wordt via een 
onderhoudscontract; 
 
Overwegende dat de vervanging van de huidige administratieve server nodig is om vlotter te 
kunnen werken met een aantal applicaties zoals Parnassus, Archipol, … 
 
Overwegende dat de stap naar virtualisatie in deze tijd logisch is en ook vele voordelen heeft, 
meer bepaald:  
- Virtualisatie is een antwoord op de wildgroei van servers. Vaak gebruiken die servers 

nauwelijks 15% van de beschikbare opslag en rekenkracht. Door een server te virtualiseren, 
wordt die opgedeeld in meerdere Virtuele Machines (VM). Ze gedragen zich elk als een 
volwaardige, onafhankelijke server met een gegarandeerde hoeveelheid resources. Zo wordt 
de hardware efficiënter gebruikt en krijgen we meer VM's op 1 server zonder enig verlies 
aan performantie 

- Eén van de belangrijkste redenen waarom servervirtualisatie zo populair is, is dat het 
verschillende fysieke servers samenbrengt op één server, zonder enige negatieve impact op 
de toepassingen die erop actief zijn.  

- Bovendien kunnen we via één console alle virtuele machines beheren wat de kostprijs voor 
serverbeheer verlaagt.  

- Virtualisatie bewijst ook zijn nut bij disaster recovery scenario’s. 
- Door het aantal fysieke servers te verminderen, besparen we niet alleen op hardware. Het 

energieverbruik en de koeling worden verlaagd door een lager aantal servers.  
 
Overwegende dat er voor ons geval op 1 fysieke server 3 virtuele servers zouden gaan draaien:  
De bovengenoemde 2 servers, maar ook onze Oracle database (gebruikt voor de 
CIPALtoepassingen Hermes en Parnassus voor notulenbeheer en boekhouding), die nu zeer veel 
rekenkracht in beslag neemt op onze administratieve server, zou afgesplitst worden naar een 
derde virtuele Linux server, die dan enkel instaat voor het beheer van deze databank.  
 
Overwegende dat we op deze manier de performantie nog eens extra van onze administratieve 
server verhogen.  
 
Gelet op de offerte van de firma CIPAL die 2 onderdelen bevat: 
- De kostprijs voor hardware en software bedraagt €16.042 incl. BTW. Op de buitengewone 

dienst is hiervoor €17.000 voorzien. 
- Op de gewone dienst, werkingskosten informatica zullen de kosten van de licenties 

aangerekend worden. De kost hiervoor bedraagt €8.115 incl. BTW. De ondersteuning van 
Cipal blijft aan dezelfde prijs. 



 
Overwegende dat CIPAL onze vaste partner is inzake ICT-ondersteuning. We vragen enkel bij 
hen prijs omdat zij best onze infrastructuur kennen en dit nu eenmaal gelinkt is aan onze 
bestaande omgeving. Samenwerken met een andere partner zou op vlak van onze gebruikte 
software (o.a. boekhoudpakket en notulenbeheer) wijzigingen met zich mee brengen en dit 
wensen we te vermijden, aangezien er zeker geen budget is om hiervoor nieuwe software aan te 
kopen. We zijn bovendien ook tevreden van de service van CIPAL. Ze kennen onze omgeving 
en ook onze mails verlopen via hen. Een wijziging van partner zou dus veel ongewenste 
consequenties met zich mee brengen. Bovendien heeft CIPAL de goedkeuring van de federale 
politie (DST) om samen te werken met politiediensten, rekening houdend met onze specifieke 
ISLP-omgeving; 
 
 
Gelet op de Gemeentewet; 
 
In openbare  zitting; 
 
Met algeheelheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 -  De levering van de terminalserver door de firma CIPAL, Cipalstraat 1 te 2440 Geel 
en dit voor een bedrag: 
- voor hardware en software: €16.042 incl. BTW.  
- Licenties: €8.115 incl. BTW. De ondersteuning van Cipal blijft aan dezelfde prijs. 
 
Artikel 2 –De nodige bedragen zijn voorzien in de begroting 2014.. 
 
Artikel 3 -Een afschrift van deze beslissing wordt  aan de leverancier overgemaakt. 

 
 
 

06 KADERAANPASSING: GESPECIALISEERD MIDDENKADER - 
POLITIEASSISTENT 

 
Raadslid P. Buelens vraagt of het hier gaat om een geüniformeerde functie. 
De korpschef affirmeert dat het een operationele functie is.  De aanwerving van een 
politieassistent heeft meer mogelijkheden.  Zo heeft deze politionele bevoegdheden, wat 
betekent dat hij/zij een dossier alleen kan afhandelen.  Een maatschappelijk assistent kan dit 
niet. 
 
Raadslid C. Moons vraagt of er niet samengewerkt kan worden met de OCMW’s.  De 
korpschef meldt dat er nu al samengewerkt wordt met OCMW’s en dat de politie vooral een 
doorverwijsfunctie heeft. 
De voorzitter geeft aan dat er in het raam van interpolitionele samenwerking gekeken wordt 
naar het mogelijk samenwerken van ondersteunende diensten. 
 
Raadslid B. Carleer vraagt zich af of een uniform geen averechts effect zou kunnen hebben. 
De korpschef geeft aan dat het vooral dossiers zijn van jeugd & gezin.  Er zal tevens 
samengewerkt worden met andere politiezones. 
Raadslid C. Moons vraagt of er reeds concrete gesprekken zijn geweest met andere 
politiezones.  De korpschef antwoordt dat er in eerste instantie een verkennend gesprek is 
geweest. 
 
De politieraad gaat met algemeenheid van stemmen akkoord met de kaderaanpassing: de 
functie CALog niv. B – maatschappelijk assistent wordt omgezet in een functie 
politieassistent. 



Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus, inzonderheid de artikelen 11, 38, 47, 142 en 248; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 30.03.2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel 
van de politiediensten, inzonderheid deel VI Titel I houdende de organisatie van de arbeidstijd; 
 
Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 12.04.2001 houdende vaststelling van het startorganogram 
van het operationeel kader van de politiezone Kapelle-op-den-Bos / Londerzeel / Meise; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 05.09.2001 houdende het minimaal effectief van het operationeel 
en administratief en logistiek personeel van de lokale politie; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 17.09.2001 tot vaststelling van de organisatie-en 
werkingsnormen van de lokale politie teneinde een gelijkwaardige minimale dienstverlening aan de 
bevolking te verzekeren; 
 
Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 08.11.2001 houdende vaststelling van het startorganogram 
van het administratief en logistiek kader van de politiezone Kapelle-op-den-Bos / Londerzeel / 
Meise; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 07.12.2001 tot vaststelling van de formatienormen van de 
personeelsleden van de lokale politie;  
 
Gelet op onze huidige personeelsformatie die werd goedgekeurd bij politieraadsbeslissing van 
5.11.2008; 
 
Overwegende dat de voorbije jaren ervaring met het werken met een niveau B – maatschappelijk 
assistent duidelijk hebben aangetoond dat een gespecialiseerd middenkader – politieassistent een 
meerwaarde zou bieden, zowel in de dienstverlening naar de burger toe, als voor onze eigen 
interne werking; 
 
Overwegende dat het vervangen van de niveau B – maatschappelijk assistent door een 
gespecialiseerd middenkader – politieassistent een relatief kleine meerkost is; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algeheelheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 - De politieraad keurt volgende wijziging van de formatie van het operationeel en 
administratief en logistiek personeel voor de politiezone Kapelle-op-den-Bos - 
Londerzeel - Meise goed: 1 plaats van niveau B – maatschappelijk assistent wordt 
geschrapt en vervangen door 1 plaats van Gespecialiseerd middenkader, 
politieassistent. 

 
Artikel 2 - De nieuwe formatie wordt als volgt vastgesteld : 
 

 

Graad/Niveau Aantal 

A. OPERATIONEEL PERSONEEL  

  

1) Officierenkader  



Hoofdcommissaris van politie (Korpschef) 1 

Commissaris van Politie 5 (uitdovend 
naar 4) 

  

2) Middenkader  

Hoofdinspecteur van Politie 16 

  

3) Basiskader  

Inspecteur van Politie 54 

Agent van Politie 3 

  

Totaal : 79 

  

B. ADMINISTRATIEF & LOGISTIEK PERSONEEL (CALog)  

  

Niveau A – Adviseur – klasse 3 1 

Niveau B – Consulent 4 

Niveau C – Assistent 10 

Niveau D – Bediende/Arbeider 4 

  

Totaal :  19 

  

ALGEMEEN TOTAAL : 98 

 
Artikel 3 - Het functieprofiel van de nieuwe functie werd vastgesteld en wordt gevoegd als 

bijlage aan dit besluit. 
 
Artikel 4 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 

 
 
 

07 RONDVRAAG 

 
� Raadslid E. Vanden Broeck heeft gehoord dat er een nieuwe verbindingscoördinator voor 

Kapelle-op-den-Bos werd aangesteld.  Zij vraagt of deze hoofdinspecteur kan voorgesteld 
worden aan de gemeenteraad. 
De korpschef meldt dat de hoofdinspecteur momenteel begeleid wordt in zijn nieuwe taak, 
hij loopt nu nog ‘stage’.  Het is dus nog even wachten voordat hij zal voorgesteld worden. 
 

� Raadslid R. Heyvaert vraagt nogmaals naar het aantal inbraken van oktober 2012 tot 
oktober 2013.  Dit zal nagekeken worden. 
Ook wenst hij een probleem van takelen van geparkeerde voertuigen in de Stationsstraat te 
Wolvertem te bespreken.  De korpschef zal dit intern bekijken en uitzoeken. 
 

� De korpschef meldt dat vanaf vrijdag 23 mei 2014 het jaarverslag 2013 om de website van 
de politiezone te raadplegen is. 

 
 
 
 
 
 



GEHEIME ZITTING 

 
 

 

 
Namens de Politieraad : 

Op bevel :  
Secretaris Voorzitter 
 
 
 
Vanessa VAN DESSEL Jozef DE BORGER 
 
$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 


